
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

88 

Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

 Tel.  0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it -   e-mail tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Prot.  N. 2953/C14                     Cappella Maggiore, li  19 maggio  2018 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO degli impegni organizzativi e  
  finanziari connessi. Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 
  ambienti per l’apprendimento” 2014/2020.  Finanziato con  avviso Prot. n.  
  AOODGEFID/209  del  10/01/2018 - ANNUALITÀ  2014/2020 . 
  CUP: F69G16000370007 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

• Vista la delibera n° 08 del Collegio Docenti del 23/03/2017 di approvazione  Progetto Fesr Pon 2014-
2020 l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\Prot.n.1953 del 21/02/2017 del MIUR - Fondi Strutturali 
Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
avente ad oggetto. “Miglioramento delle  competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto  
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’Infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressione corporea; Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree  disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)             

• Vista la delibera n° 4 del Consiglio d’Istituto del 16/05/2018 di adesione del Piano Integrato; 
• Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
• Vista la delibera n° 6 del 16/05/2018 di approvazione della variazione del Programma Annuale 2018; 
• Vista l’autorizzazione del 03/01/2018 Prot. AOODRVE/61 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 
“Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso  pubblico  

AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 definito nella tabella sottostante; 
 

D E C R E T A 
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 
interventi – Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  ” Finanziato 
con FSE annualità 2014/2020. 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 
Totale 

autorizzato 
progetto 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-58 
• Pratica psicomotoria 

• Potenziamento linguistico 
€  10.164,00 

10.2.2A 10.2.2°-FSEPON-VE-2017-177 

• Comprendere e produrre - 1 

• Rappresentare e risolvere i problemi - 1 

• Comunicare in inglese - 1 

• Comprendere e produrre – 2 

• Rappresentare e risolvere i problemi – 2 

• Comunicare in inglese – 2 

• Un ambiente sano – 1 

• Un ambiente sano – 2 

• Comunicare in inglese - 3 

€ 44.176,50 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

88 

Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

 Tel.  0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it -   e-mail tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 
 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 - Voce 04 – Altri 
Finanziamenti dello Stato  Vincolati  del programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott. Elvio POLONI 
 

                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                     Ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. 39/93 


